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Situacion Financiera - Balance

Periodo entre el 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

ACTIVOS CLP

Activos Corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo 5.829.319.788
Otros Activos Financieros, corrientes 322.259.735
Deudores comerciales y otras cuentas por

cobrar 1.044.792.929
Inventarios 569.382.851
Activos por impuestos corrientes 40.349.975

Total de activos corrientes distintos de los
activos o grupos de activo para su disposicion
clasificados mantenidos para la venta o como
mantenidos para distribucion de los

propietarios 7.806.105.278
Activos Disponibles para la venta, No corrientes 480.543.602
Total Activos Corrientes 8.286.648.880

Activos NO Corrientes

Otros activos financieros, no corrientes 10.081.964.611
Otros activos no financieros, no corrientes 3.360.639.489
Activos intangibles distintos de su plusvalia 1.106.231.253
Propiedades, plantay equipos 73.393.274.742
Activo por derecho de uso 3.531.195.472
Activos biologicos, no corrientes 4.742.052.118
Total Activos NO Corrientes 96.215.357.685
TOTAL ACTIVOS 104.502.006.565
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PASIVOS

Pasivos Corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por
pagar

Obligaciones Financieras Corrientes

Pasivos por impuestos corrientes

Provisiones por beneficio a los empleados

Otros pasivos no financieros, corrientes

Total de pasivos corrientes distintos de los
pasivos incluidos en grupos de activos para su
disposicion clasificados como mantenidos para
laventa

Total Pasivos Corrientes

Pasivos NO Corrientes
Provisiones por beneficio a los empleados
Pasivo por Arrendamiento

Obligaciones Financieras No Corrientes

Total Pasivos NO Corrientes
TOTAL PASIVOS

Patrimonio
Capital emitido
Ganancias acumuladas
Resultado del Ejercicio

Total Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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CLP

3.631.595.189
205.067.000
100.383.187
2.859.530.718
15.741.221.554

22.537.797.648

22.537.797.648

15.251.081.741
2.346.296.466
1.008.899.359

18.606.277.566

41.144.075.214

9.668.271.939
58.553.216.559
-4.863.557.147

63.357.931.351

104.502.006.565
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Estado de Resultado

Periodo entre el 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

Estado de Resultado por naturaleza

Ingresos de actividades ordinarias

Otros ingresos

Materias primasy consumibles utilizados
Gastos por beneficios a los empleados
Gastos por depreciacion y amortizacion
Otros gastos, por naturaleza

Otras ganancias (perdidas)

Utilidad/Perdida de actividades operacionales

Ingresos financieros

Costo financiero

Deterioro de valor de ganancias y reversion de perdidas por deterioro
Diferencias de cambio

Utilidad/Perdida antes de Impuesto
Gasto por Impuesto a las Ganancias
Utilidad/Perdida del ejercicio

eslliménez
Encargdda Nacional de Contabilidad

40.290.929.001
3.673.291.015
-5.726.562.679
-30.076.346.151
-2.336.896.455
-9.991.884.541
-11.900.557

-4.179.370.367

172.588.432
-598.273.338
-200.723.341

-57.778.533

-4.863.557.147
0
-4.863.557.147
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