

Situación Financiera - Balance

Periodo entre el 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

ACTIVOS CLP

Activos Corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo	5.829.319.788
Otros Activos Financieros, corrientes	322.259.735
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	1.044.792.929
Inventarios	569.382.851
Activos por impuestos corrientes	40.349.975
Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de activo para su disposición clasificados mantenidos para la venta o como mantenidos para distribución de los propietarios	7.806.105.278
Activos Disponibles para la venta, No corrientes	480.543.602

Total Activos Corrientes **8.286.648.880**

Activos NO Corrientes

Otros activos financieros, no corrientes	10.081.964.611
Otros activos no financieros, no corrientes	3.360.639.489
Activos intangibles distintos de su plusvalía	1.106.231.253
Propiedades, planta y equipos	73.393.274.742
Activo por derecho de uso	3.531.195.472
Activos biológicos, no corrientes	4.742.052.118

Total Activos NO Corrientes **96.215.357.685**

TOTAL ACTIVOS **104.502.006.565**

PASIVOS
CLP
Pasivos Corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	3.631.595.189
Obligaciones Financieras Corrientes	205.067.000
Pasivos por impuestos corrientes	100.383.187
Provisiones por beneficio a los empleados	2.859.530.718
Otros pasivos no financieros, corrientes	15.741.221.554
Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	22.537.797.648

Total Pasivos Corrientes	22.537.797.648
---------------------------------	-----------------------

Pasivos NO Corrientes

Provisiones por beneficio a los empleados	15.251.081.741
Pasivo por Arrendamiento	2.346.296.466
Obligaciones Financieras No Corrientes	1.008.899.359
Total Pasivos NO Corrientes	18.606.277.566

TOTAL PASIVOS	41.144.075.214
----------------------	-----------------------

Patrimonio

Capital emitido	9.668.271.939
Ganancias acumuladas	58.553.216.559
Resultado del Ejercicio	-4.863.557.147
Total Patrimonio	63.357.931.351

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	104.502.006.565
-----------------------------------	------------------------

Estado de Resultado

Periodo entre el 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

Estado de Resultado por naturaleza

Ingresos de actividades ordinarias	40.290.929.001
Otros ingresos	3.673.291.015
Materias primas y consumibles utilizados	-5.726.562.679
Gastos por beneficios a los empleados	-30.076.346.151
Gastos por depreciacion y amortizacion	-2.336.896.455
Otros gastos, por naturaleza	-9.991.884.541
Otras ganancias (perdidas)	-11.900.557

Utilidad/Perdida de actividades operacionales **-4.179.370.367**

Ingresos financieros	172.588.432
Costo financiero	-598.273.338
Deterioro de valor de ganancias y reversión de perdidas por deterioro	-200.723.341
Diferencias de cambio	-57.778.533

Utilidad/Perdida antes de Impuesto **-4.863.557.147**

Gasto por Impuesto a las Ganancias **0**

Utilidad/Perdida del ejercicio **-4.863.557.147**



Ingrid Reyes Jiménez
Encargada Nacional de Contabilidad